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Idén 1200 — 1300 holddal bcvül a paprika vetésterülete 
A fűszerpapr ika palántálá-

sát Szeged ha tárában már 
az esős idők beállta előtt 
megkezdték. Az időjárás 
azonban nagyban befolyásol-
ta a munka menetét , sőt aka-
dályozta a papr ikapalánták 
ültetésének befejezését. Pa -
lántáknak már a földben a 
helyük, ezért a jó idő beáll-
tával a parasztság munká -
hoz látott, hogy az időjárás 

miatt e lmulasztot takat mi-
előbb pótolhassák. Tegnap, 
tegnapelőtt ismét nagyon 
sok kis palánta kerül t a 
földbe. 

Az idén 1200—1300 holddal 
több paprikát ültetnek a 
Szegedi Paprikabeváltóhoz 
tartozó területeken. Csak a 
III. kerületben a múlt évi 

187 hold helyett idén kö-
zel 400 hold paprikát ültet-
nek. 

A megnövekedett termelési 
kedv a helyes palántaneve-
léssel nyúj to t t tanácsi segít-
ségnek és a kedvező rendel-
kezéseknek tulajdonítható. 

A gazdák szívesen termel-
nek paprikát, mert felemel-
ték a beváltási árát, jól 
megfizetik a felfűzést és 
egy régi kérelem szintéa 
megvalósult: a paprika az 
őrlés műveletéig odahaza is 
kikészíthető. 

A paprikatermelők előnye 
még — mely szintén jelentős 
— a beváltásnál a beszára-
dást is figyelembe veszik az 
átvevő szervek. 

A beültetett területek ked-
vező alakulását a helyes pa-

lántanevelés is befolyásolja. 
Megértet ték a termelők, hogy 
a melegágyakban nevelt pa-
lánták sokkal fej let tebbek, 
erösebbek és a kiültetésük 
után a gombabetegség ls ke-
vesebb kár t tesz bennük. 

A palánták nevelésében há-
rom lajttöltő kúttal segí-
tett a tanács Gyulatelepen 
és Alsóvároson. 
A paprikatermesztés jöve-

delmezősége nemcsak az 
egyéni gazdáknál jelentős, 
hanem a csoportos termelé-
sek is előnyösek. Két papri-
kát termesztő szakcsoport 
van a III. kerületnél : egyik 
Szentmihályteleken 38 tag-
gal, a másik Alsóvároson 34 
taggal. Ezek a szakcsoportok 
együtt értékesítik a termei-
vényeiket is. 

Minden pedagógus bátran álljon ki 
a munkásosztály hatalma mellett 

A% MSZMP és a városi tanács szegedi pedagógus-gyűléséről 
Tegnap, szerdán délután a 

Szabadság Filmszínházban 
pedagógus-gyűlést tar tot t az 
MSZMP Szeged városi In-
tébő Bizottsága és a városi 
tanács művelődésügyi osztá-
lya. Bánfalvy József elvtárs, 
a Radnóti Miklós .Gimnázium-
igazgatója nyitotta meg a 
gyűlést, m a j d Tari János 
elvtárs, a tanács művelődés-
ügyi osztály vezetője tartot t 
előadást a „Proletárdiktatú-
ra időszerű kérdései '5 cím-
mel. 

Időszerű volt a téma meg-
választása, mer i különösen-
értelmiségi körökben sokat 
vitatkoznak napja inkban a 
demokrácia és a d ik ta túra 
viszonyáról. Tari e lvtárs elő-
adásában világos képet állí-
tott pedagógusaink elé; ho-
gyan kell értelmezni a pro-
le tárdik ta túránkban a de-
mokrácia és-a diktatúra kap-
csolatát; 

Előadása második részében 
Tari elvtárs foglalkozott a 
szegedi általános és középis-
kolák néhány tanárának és 
tanulójának magatar tásával 

ket alkalmaztak oktató-neve-
lő munká jukban . Sokan kö-
zülük még márciusban is di-
csőséges forradalomról be-
széltek, szidták a munkás -
paraszt kormányt, a kommu-
nistákat, még a kommunis-
tákkal szimpatizálókat is.-
Hazaárulóknak bélyegezték a 
karhata lomba belépő pedagó-
gusokat. 

A szegedi októberi ellenfor-
radalmi eseményekben je-
lentős szerepe volt néhány 
pedagógusnak is! 
— Elérkezett az idő — 

hangsúlyozta Tar i elvtárs —, 
minden pedagógus döntse 
el, részt akar-e venni a szo-
cializmus építésében, és ha 
igen, álljon ki bátran, har-
cosan a munkásosztály ha-
talma mellett. 

Az iskolákban a pártszerve-
zetek segítségével tisztázzák 
a pedagógusok az ellenforra.-
dalom alatti magatar tásukat , 

öntsenek tiszta vizet a po-
hárba, ne várják, hogy a 
felsőbb szervek végezzék el 
helyettük ezt á feladatot, 

— Nehéz feladatok állnak 
pedagógusaink előtt.. Az el-
lenség • az iskolákban az 
utóbbi időben klerikális jel-
mezben jelentkezik. Felvilá-
gosító, nevelő szóval sikere-
sen tudunk ellene harcolni. 

Befejezésül az el lenforra-
dalom alat t becsületesen 
helytálló pedagógusokat kér-
te, harcoljanak, dolgozzanak 
bátran, nincsenek egyedül, 
pár tunk és kormányunk tá-
mogat ja őket munká jukban . 

Lottó körzeti intézmény létesül 
Szegeden 

A lottó iránt országosan A decentralizálási terv sze-
az október-novemberi ellen- megmutatkozó érdeklődés, a r int Debrecenben, Miskolcon, 
forradalmi eseményekben, lottó- és totó-szelvények ál- Győrött, Pécsett és — Sze-

Elmondta hogy landóan növekvő száma je- geden lenne ilyen „fiók" 
lentős nehézségeket okoz a lottóigazgatóság. Szegedhez 

sok száz névtelen pedagó- találatok értékelésénél. Ezért Csongrád, Bács-Kiskun és 
gus becsülettel helytállt és az utóbbi hetekben felvető- Békés megye területe tartoz-
bátran kiállt ezekben a dött a lottó és totó decentra- nék. Itt értékelnék a körzet 
napokban Szegeden is a l izálásának gondolata. A szelvényeit és ál l í tanák ösz-
proletárhatalom mellett. szelvényeket nem kellene ez- sze a nyerő szelvények jegy-

után Budapestre küldeni, ha- értékét is. Az országos ösz-
De akadtak magukat „nem- nem körzetenként, egy-egy szesítés, a nyereményalap 
zeti hősök"-nek nevezők, vidéki nagyvárosban értékel- felosztása természetesen Bu-
akik az ellenforradalom első nék a körzet lottó- és totó- dapesten maradna. A sorso-

szelvényeit. Ennek gyakorlati lást is egy helyen ta r t j ák 
haszna az lenne, hogy meg- majd. 
gyorsabbodnék az értékelés, Szegeden már nagyban fo-
a körzet székhelyén pedig, lyik a körzet Lottó—Totó-ki-
akár Budapesten, még csü- rendeltség megszervezése. A 
törtök délig is e lfogadhatná- Kállay Ödön utcában a Vé-
nák tippeket a Lottó—Totó-

napjaiban a munkásosztály 
hata lmának megdöntése fö-
lött törtek pálcát. Első dol-
guk volt, hogy a tanköny-
vekben a „szocializmus" szót 
töröltették tanulóikkal. Idea-
lista, skolasztikus módszere- irodák. 

A vasesztergályos az o r s z á g o s 
pártértekezlet 
egyik szegedi 

k ü l d ö t t e 

A% esztergakés bele-
— — — — — hasít 

a vasba és forgácsok hulla-
nak a földre az Újszegedi 
Kender-Lenszövő gépműhe-
lyében. A vadonatúj eszter-
gapadnál ké,k munkgszuo-
Öonyban zömök ember áll; 
Bódi László. Magabiztosan 
uralkodik a gépen és sorra 
készíti a henger$zorító orsó-
kat. Melegfényű, élénk szür-
ke szeme az. esztergakést né-
zi. Fekete hajának egyik tin-
cse a homlokába hull. 

Dolgozik a vasesztergályos, 
a hamarosan sorra kerülő or-
szágos pártértekezlet egyik 
szegedi küldötte. 

Az üzemben jól ismerik, 
hiszen édesapja is a lisza-
parti gyár falai között volt 
egyszerű munkás, s ott érte 
utol a kegyetlen halál is. Szó-
val Bódi László tőről met-
szett munkás. Ezt nemcsak 
az mutatja, hogy az esz-
tergagép mellett áll, hanem 
méginkább az jelzi, amilyen 
a magatartása, a jelleme. 
Közvetlen ember és ott a 
gépműhelyben is jó barátja 
a hozzá hasonló korú szak-
társainak. Nincs rajta semmi 
különös, mégis annyiban 
más az átlag munkásoknál, 

hogy keményebb akaratú, 
szívósabb és fáradhatatla-
nabb is. 

Életútja is ugyanaz, 
— — — mint a mun-

kásosztály annyi tagjáé. Ti-
zenhárom esztendős volt, 
amikor a nagy család egyik 
gyermekeként az újszegedi 
üzembe került műhelynap-
számosnak. „Nem alkalma-
zott a tőkés, csak két év után 
inasnak, addig tíz órán át 
gyerekként végeztem a fá-
rasztó napszámosi munkát..." 

Teltek az évek. Emberré 
lett Bódi László és több mun-
kástársával együtt kis bér-
javításért összetűzött- a gyár 
tőkés uraival, Ezután nem. 
volt maradása Újszegeden,— 
mennie kellett az „izgató-
nak". 

Csepelre került. S vörös 
Csepel nevelte őt is. Nőtt az 
öntudata, harcossága. 1945-
ben aztán újból visszakerült 
Szegedre, a tiszaparti gyárba. 
A háború sebeket ütött az 
újszegedi üzemen is. S Bódi 
László is azok között volt, 
akik segítették újjáépíteni a 
békés, munkáséletnek. 

1945-ben tagja lett a Ma-
gyar Kommunista Pártnak. 

A nagy dologidő miatt csökkent 
a felhozatal a Marx téri piacra 

A múlt heti piacos napok- 2,40—3 forintért kelt. Kere-
hoz képest tegnap jóval ki- sett cikk volt a zsabolai cse-
sebb volt a felhozatal a resznye. Kevés volt belőle és 
Marx téren. A csökkent fel- gyorsan elfogyott 5—6 forint-
hozatalt a nagy „dologidő- ért. Germeszdorfiból egyálta-
nek" lehet tulajdonítani, hi- Ián nem vólt, annak ellené-
szen a kertekben és kint a re, hogy már elérkezett a be-
földekén egyaránt most van főzés ideje. Zöldpaprika sem hogy 

gyianyag Nagykereskedelmi 
Vállalat rövidesen felszaba-
duló helyiségeit kapta meg 
az OTP. Ezt alakí t ják majd 
át az értékelésre alkalmas 
helyiséggé. A szegedi körzeti 
Lottó-intézmény felállí tásá-
val több állandó alkalmazott 
talál ma jd munká t az OTP 
keretein belül, azonkívül he-
ti egy-két napra négy mű 
szakban körülbelül száz-száz 
személyt kisegítőként foglal-
koztathatnak a szelvények 
rendezésére. számlálására 
értékelésére. 

Egyébként szó van arról, 
a város más helyén 

ls létesül Totó—Lottó-iroda. a legtöbb munka, a kapálás volt a tegnapi piacon, míg a 
időszaka. korábbi napokon szintén „ . , 

Burgonya és zöldborsó volt árul ták Kecskemétről hozott h °Sy a Széchényi téri lo iózo 
bőségesen és 2—2,60. illetve zöldpaprikát. tehermentesül) ön. 

M a : Csehszlovák m ű v é s z e t 

e s t j e 

Ma este 8 órai kezdettel 
rendezi meg a Társadalom-
és Természettudományi Is-
meretterjesztő Társulat é6 a 
Hazafias Népfront a buda-
pesti Csehszlovák Kul túra tá-
mogatásával a Csehszlovák 
művészet es t jé t Szegeden. 
A budapesti csehszlovák 
nagykövetség is képviselteti 
magát az esten, amely a né-
peink közötti barátság, a 
proletár internacionalizmus 
művészi kifejezésének ünnepi 
alkalma lesz. 

A művészi műsorban a leg-
kiválóbb budapesti és szegedi 
művészek működnek közre, 
így többek között Osváth Jú-
lia Kossuth-díjas, kiváló mű-
vész, az Állami Operaház 
tagja, Berek Katalin Jászai 
Mari-díjas, a Nemzeti Szín-
ház tagja, Kálmán György, 
a Nemzeti Színház tagja, 
Miklós Klára, a Szegedi Nem-
zeti Színház tagja, Ráday 
Imre, a budapesti József At-
tila Színház tagja, Szendrei 
Imre Liszt- és Chopin-díjas 

zongoraművész és Várnagy 
Lajos hegedűművész, akik a 
cseh és szlovák zene és iro-
dalom legszebb műveiből mu-
tatnak be részleteket. 

Az előadás a Juhász Gyula 
Művelődési Otthonban lesz, 
jó idő esetén az otthon nyári 
helyiségében. 

íársas utazás 
Romániába 

Az IBUSZ 14 napos társas 
utazást rendez Romániába, a 
Fekete-tenger par t j á ra , a 
Constanta közelében lévő 
Vasile Robaitaba. A társas 
utazás részvevői két napot 
Bukarestben töltenek. Indu-
lás július 18-án, 27-én és 
augusztus 5-én. Részvételi d í j 
tengerpart i szállodai szállás-
sal, elsőrendű ellátással, úti-
költséggel együtt 2380 forint. 
Jelentkezés június 14-től az 
IBUSZ összes budapesti és 
vidéki irodáiban — kivéve a 
Vörösmarty téri irodát. 

Fáradhatatlanul teljesítette 
napi termelő munkája 

után — a pártmegbizatáso-
kat. Munkásmódra, úgy aho-
gyan kell is, szóvá tette azo-
kat a fogyatékosságokat, 
amelyeket tapasztalt. Mivel 
akkor is akadtak kiskirályok, 
a vasesztergályos körül int-
rikát hintettek el. Személyi 
ellentét is kialakult. Elha-
markodottan ítélet született: 
Bódi Lászlót 1948-ban kizár-
ták a pártból. Az indoklás-
nál a többi között az az os-
toba és nevetséges megálla-
pítás is szerepelt: egy nagy-
nénje Amerikában él, egyik 
rokona pedig Jugoszláviá-
ban. 

Amikor Bódi Lászlót kizár-
ták a pártból, fájó keserű-
ség öntötte el a szívét. Azt 
tartotta azonban — és neki 
volt igaza —, hogy marxista 
meggyőződését akarnokok és 
kiskirályok soha nem vehetik 
el. Továbbra is megmaradt 
kommunista embernek, — 
tagsági könyv nélkül. Pár-
tonkívüli népnevelő volt.. A 
falujárók között vasárnapon-
ként mindig ott lehetett látni. 

Nyolc esztendő per-
—• gett 

le az idő rokkáján attól kezd-
ve, hogy kizárták a pártból. 
1956-ban felkereste ót ae 
üzem párttitkára és elbeszél-
getett vele ügyének tisztázá-
sáról is. Újból és végre fog-
lalkoztak párttagságával. Jó 
döntést hoztak és Bódi 
László ismét párttag lett. S 
1956. október 23-án, — ami-
kor az ellenforradalom már 
felütötte kígyó fejét — vitte 
az üzem párttitkára részére 
a párttagsági könyvet, mert 
az előtte való nap érkezett 
meg. A vészterhes, . nehéz 
időben Bódi László, akit né-
hány ostoba funkcionárius 
miatt súlyos sérelem ért, nem 
utasította vissza a tagsági 
könyvet, hanem magához 
vette. „Meggyőződésem '— 
mondotta — marxista volt 
és az is marad." 

Céltáblája volt ó is aztán 
az ellenforradalmi lovagok 
támadásának, nekibőszült 
gúnyolódásának. Nem ma-
radt azonban néma akkor 
sem és megmondotta a maga 
véleményét. Novemberben 
pedig — amikor az ellenfor-
radalom fegyveres ereje meg-
semmisült — az elsők között 
szervezte a gyárban a Ma-
gyar Szocialista Munkáspár-
tot. Sok bizalmatlansággal, 
kétkedéssel, meg nem értés-
sel kellett megküzdeniök. 
Vállalták ezt a kommunisták 
— köztük a vasesztergályos 
is. Az volt és az ma is a na-
gyon igaz véleménye: a dol-
gozó emberekkel szót kell és 
szót is lehet velük érteni. 

A vasesztergályos 
tagja a gyár MSZMP szerve-
zete intéző bizottságának is. 
Termelőmunkáját befejezve 
továbbra is odaadóan teljesíti 
pártmegbízatásait. Esténként 
pedig olyan jó eljátszogatni 
a két nagyon szeretett kis 
gyermekével, s szép mesét is 
mondani nekik. Színházba, 
moziba szeret járni család-
jával. Lelkes SZEAC szur-
koló, s ő is győzelemre szok-
ta bíztatni városunk NB l-es 
labdarúgó csapatát. 

. . . Az esztergakés beleha-
sít a vasba. Az esztergapad-
nál Bódi László áll. Dolgo-
zik. Nemsokára pedig ő is 
jól képviseli majd a szege-
dieket az országos pártérte-
kezleten. 

Lehet rá számítani, 
(m. s.) 


